Martyrium quoque signate dictum, templum Resurrectionis Jerosolymis. Vide RESURRECTIO.

ΜΑΤΤΑ. Heraclides, cap. 6 : « Jamque etiam matrem, super quam stare consueveram, incendere. »

A Est autem matta teges ex juncis contexta. Gregorius Turonensis, lib. De vita patrum, cap. 11 : « Nullum habens stratum feni paleæque molimen, nisi tantum illud quod intextis junci virgulis fieri solet, quam vulgo mattas vocant. » Isidori Glossæ : « Psiathium, matta. » Glossarium vetus : « ψίαθος, teges, matta. » Vetus Juvenalis interpres, in satyr. 6 : « Teges, ut matta, supellex cubilis obscæni. » Regula sancti Benedicti, cap. 55 : « Stramenta autem lectorum sufficiant matta et sagum. » Vide, infra, PLUMACIUM.

Petrus Venerabilis, lib. iii, epist. 20 : « Sed et si palustria prope sunt loca, mattas antiquum opus monachorum compone, super quas aut semper a tæpe dormias. » Idem lib. iv, epist. 50 : « Ipse ei in matta monachica, quæ sedi illi contigua erat, assedit. »

B **MEDIMNUS.** Theodoretus, lib. ix, De vitis Patrum, cap. 2 : « Duos autem medimnos colligens. » Dicebatur et *medimnus* et *medimnum*. Estque vox tam Latinis auctoribus quam Græcis usurpata. Hesychius : Μείδιμιον, μέτρον μεδίου : « Medimnum, mensura modii. » Μείδιμιον, μέτρον ὁμοῖον, ἢ χωρίων τεσσαράκοντα ὀκτώ : « Medimnum, mensura similis, sive chœnicum quadraginta octo. » Idem, apud Pollucem, l. iv, c. 23, et Suidam, qui etiam addit : Μείδιμιος, μέτρον ἐστὶ ξηρόν, οἶος πυρῶν, ἢ κριθῶν, μέδιμιον ἔνν μοδίων ε', ὡς εἶναι μέτρον ξιστῶν ὅς, ἕται ληρῶν ρν'. « Medimnus mensura est aridorum, ut frumenti, hordei. Medimnus igitur est modiorum sex, sextariorum duorum et septuaginta, sive librarum centum et octo. » Cornelius Nepos, in Vita Pomponii Attici : « Auxit hoc officium alia quoque liberalitate; nam universos frumento donavit, ita ut singulis sex modii tritici darentur, qui modus mensuræ medimnus Athenis appellatur. » Fannius :

Hujus dimidium fit urna, ut et ipsa medimni Amphora, terque capit modium; sextarius istum Sexdecies haurit, quot solvitur in digitos pes.

Cicero, lib. iii in Verrem : « Sed tritici septem millia medimnum ex Nymphoniis orationibus edita posna. » Ibid. : « In jugere Leontini agri medimnum fere tritici seritur. » Ausonius, in Grypho Ternarii : Hinc Bromii quadrantal, et hinc Sicana medimna. Hoc tribus, hoc geminis explicat usus agendi.

MEMBRANÆ PULCHRÆ. Pratum spirituale, capite 134 : « Testamentum Novum ostendit mihi, in membranibus valde pulchris. » Græce est : καὶ ἰδεῖν μοι ἐν σώματι πολὺ καλῶ. Nempe Græcis membranæ dicuntur σώματα, unde σωμάτια membranulæ quibus utimur ad scriptionem, et σῶμα integer liber. Cicero ad Atticum : « Hoc totum σῶμα curabo uti habeas. » Glossæ : σωμάτιον, membrana. Longinus, Περὶ ὕψους, de Illi de : Ἰλιάδος σωμάτιον. Hesychius : Ἰλιάς, τοῦ Ὀμήρου σωμάτιον : « Ilias Homeri membrana. »

1039 MENDACIUM OFFICIOSUM. Varia olim hæc de re fuit opinio, plurimis etiam viris doctis existimantibus mendacium officiosum esse licitum. Ita censuit Origenes in commentario Epistolæ ad Galatas, et in sexto Stromateon libro, cujus libri meminit Hieronymus, epistola 65, ad Panmachium et Oceanum, et Apologia adversus Rufinum, cap. 4,

ubi verba Origenis ex sexto Stromateon, et Platonis A ex libro tertio de Repub. citat, quomodo mendacium interdum sit utile (qui Hieronymi locus non occurrit nostro Joanni de Salis tractatu de legibus, disput. 23, sect. 9, cum negat Origenem scripsisse libros Stromateum). Insinuare etiam hanc sententiam videri possit Hieronymus, in cap. II ad Galatas, et epist. 89, agens de concertatione Petri et Pauli quam ex simulatione factam vult. Quam simulationem de mendacio officioso intelligere Hieronymum existimavit Augustinus, epist. 86 et 97 apud Hieronymum. Sed Baronius, tome I, anno Christi 51, existimat Augustinum non rite percepisse mentem sancti Hieronymi; Chrysostomus, Homilia 32 et 53, in Genes.; Maximus Tyrius, serm. 3; Cassian., colat. xvii, cap. 10, 15 et seqq., et lib. v Instit., capit. 57 et 59. Ex re: B centioribus in ea fuit sententia Martinus de Magistris, doctor Sorbonicus, tractatu De fortitudine, quæst. v, De martyrio, quem refutat Cajetanus, in 2-2, q. 124, artic. 5, ad Dubium 3. Marolus quoque, lib. iv, cap. 4, mendacium officiosum admittit, imo pene omnibus videri ait Augustinus lib. iii, quæst. in Levit., cap. 68.

Omne autem mendacium, etiam officiosum, illicitum esse docet divus Thomas, 2-2, q. 10, art. 3, et Augustinus lib. De mendacio, et lib. Contra mendacium, et epist. 86 et 97, apud Hieronymum jam citatis; et in Decreti parte II, causa 22, q. 2, capite 44, *Ne quis arbitretur*, allegatur ex Augustino, in psal. v, quod pro temporali vita alicujus nullus mentiri debeat. Quo respicit Alexander III, in libro v Decretalium Gregorii IX, tit. 19, De usuris, cap. 4, *Super eo*, ubi cum dicit per Scripturam sacram prohiberi, pro alterius vita mentiri, videtur intelligere scriptum istud Augustini. Eodem tamen loco Decreti, cap. 21, ex Hieronymo, ad Galat. II, utilis dicitur simulatio, et in tempore admittenda.

Adverte, mire ab auctoribus confundi et citari Origenem pro hac sententia. Quis enim Hieronymus, epist. 65 ad Pammachium et Oceanum, citat Stromateon librum vi Origenis, ubi agit de mendacio, et idem repetit Apologia contra Rufinum, cap. 4, epist. vero 8), ad Augustinum, citat Stromateon librum x, quæ epistolam Pauli ad Galatas explanat. Puto nec ita conciliari posse, ut dicamus decimo libro Stromateon haberi verba illa Origenis quæ Hieronymus citat ex lib. vi Stromateon. Sed existimo Hieronymum vocare sextum Stromateon, quia decimum illum Stromateon librum, qui versatur in explanatione Epistolæ ad Galatas, adjungit quinque voluminibus quæ propria scripsit Origenes in Epistolam ad Galatas; atque ita decimus ille adjunctus quinque illis est sextus explanationum in Epistolam ad Galatas. Verba ejus epistolæ 89 sunt: « Scripsit Origenes in Epistolam Pauli ad Galatas quinque propria volumina; et decimum Stromatum suorum librum, commentatio super explanatione ejus sermone complevit. »